


Představení výrobku / Predstavenie výrobku
Dům na solární energii je vzdělávací sada, fungující na solární nebo bateriový pohon. Děti se naučí základy o fungování 
solární energie srovnáním 2 různých způsobů napájení. Může to zlepšit jejich povědomí o ochraně životního prostředí
a inspirovat je k prozkoumání možností v zeleném stavebnictví.

Dom na solárnu energiu je vzdelávacia sada, fungujúca na solárny alebo batériový pohon. Deti sa naučia základy o fungovaní solárnej 
energie porovnaním 2 rôznych spôsobov napájania. Môže to zlepšiť ich povedomie o ochrane životného prostredia a inšpirovať ich
k preskúmaniu možností v zelenom stavebníctve.

Budete potřebovat (není součástí balení) / Budete potrebovať (nie je súčasťou balenia)

Balení obsahuje / Balenie obsahuje

2x AA baterie / batérie

LED světelná dekorace strom
/ LED svetelná dekorácia strom LED dekorace / LED dekorácia Okno

Megafon / Megafón Větrný mlýn / Veterný mlyn Psí bouda / Psie búda

Žebřík / Rebrík Dveře / Dvere Plot 01

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks



Kryt komínu / Kryt komína Stěna 01 / stena 01 Stěna 02 / stena 02

Plot 03

Stěna 03 / stena 03 Stěna 04 / stena 04 Střecha / Strecha

Základová deska/doska

Křížový šroubovák
/ Krížový skrutkovač

Šroub / Skrutka Šroub / Skrutka

Plot 02

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks

množství
/množstvo

ks



Sestavení / Zostavenie

Připevněte 2 okna P3 ke stěně P16.
/ Pripevnite 2 okná P3 k stene P16.

Připevněte okno P3 ke stěně P13.
/ Pripevnite okno P3 k stene P13.

Připevněte 2 okna P3 a dveře P8 ke stěně P14.
/ Pripevnite 2 okná P3 a dvere P8 k stene P14.

Připevněte okno P3 ke stěně P15.
/ Pripevnite okno P3 k stene P15.

Připevněte komín P12 na střechu P17.
/ Pripevnite komín P12 na strechu P17.

Připevněte stěny P14 a P16 ke střeše P17.
/ Pripevnite steny P14 a P16 k streche P17.



Připevněte stěnu P13 ke střeše P17 za 
pomoci 2 šroubů P20. / Pripevnite stenu P13
‘k streche P17 pomocou 2 skrutiek P20.

Připevněte stěnu P15 ke střeše P17
za pomoci 2 šroubů P20. / Pripevnite stenu P15
k streche P17 pomocou 2 skrutiek P20.

Nejdříve spojte oba vodivé kabely, tak 
jak je znázorněno na obrázku a potom 
připevněte sestavený dům k základové 
desce P18 za pomoci 4 šroubů P19.
/ Najskôr spojte oba vodivé káble, tak ako je 
znázornené na obrázku a potom pripevnite 
zostavený dom k základovej doske P18 za 
pomoci 4 skrutiek P19.



Připevněte megafon P4 a větrný mlýn P5 na dům. / Pripevnite megafón P4 a veterný mlyn P5 na dom.

Připevněte žebřík P7 k domu. / Pripevnite rebrík P7 k domu.



Nejdříve připevněte k základně psí boudu   P6 a potom si můžete vybrat ze dvou světelných 
dekorací P1 a P2, které připevníte do držáku viz obrázek.
/ Najskôr pripevnite k základni psiu búdu P6 a potom si môžete vybrať z dvoch svetelných dekorácií P1 a P2, ktoré pripevníte 
do držiaka viď obrázok.

Připevněte ploty P10 a P11 k základně viz obrázek. / Pripevnite ploty P10 a P11 k základni viď obrázok.



Přišel čas na nějakou zábavu / Prišiel čas na nejakú zábavu

Napájení solární baterií:
(1.) Vyjměte baterie z přihrádky a zapněte spínač do polohy ON
(2.) Vezměte ven na sluneční světlo, ve venkovním světle funguje nejlépe.
(3.) Větrný mlýn se začne otáčet a LED světelné dekorace v držáku se rozsvítí, potom stiskněte spínač 
hudby a megafon začne hrát.
(4.) Pro zábavu uvnitř použijte 100 wattovou halogenovou žárovku. Výrobek nebude fungovat správně
v zamračené dny, na stinných místech, bez přímého slunečního svitu nebo pod fluorescenčním světlem.

Napájanie solárnou batériou:
(1.) Vyberte batérie z priehradky a zapnite spínač do polohy ON
(2.) Vezmite von na slnečné svetlo, vo vonkajšom svetle funguje najlepšie.
(3.) Veterný mlyn sa začne otáčať a LED svetelné dekorácie v držiaku sa rozsvieti, potom stlačte spínač hudby a megafón začne hrať.
(4.) Na zábavu vo vnútri použite 100 wattovú halogénovú žiarovku. Výrobok nebude fungovať správne v zamračené dni, na tienistých 
miestach, bez priameho slnečného svitu alebo pod fluorescenčným svetlom.

Připevněte plot P9 k základně viz obrázek. / Pripevnite plot P9 k základni viď obrázok.



POD MRAKOM

Vyskúšaj ma

Žiarovka
100W a viac

Větrný mlýn / Veterný mlyn

Solární baterie / Solárna batéria

Držák na svítící LED dekorace / Držiak na svietiace LED dekorácie
Psí bouda / Psie búda

Spínač hudbySpínač energie

Hudební megafon
/ Hudobný megafón

Komín



Za pomoci šroubováku odšroubujte kryt na baterie proti směru hodinových ručiček, vložte 2x 1.5V AA 
baterie se správnou polaritou a potom kryt opět zašroubujte po směru hodinových ručiček.
Za pomocou skrutkovača odskrutkujte kryt na batérie proti smeru hodinových ručičiek, vložte 2x 1.5V AA batérie so správnou 
polaritou a potom kryt opäť zaskrutkujte v smere hodinových ručičiek.

Napájení bateriemi: zapněte spínač, větrný mlýn se začne otáčet a LED dekorace v držáku se rozsvítí. 
Potom zapněte spínač hudby a megafon začne hrát.
Napájanie batériami: zapnite spínač, veterný mlyn sa začne otáčať a LED dekorácia v držiaku sa rozsvieti. Potom zapnite spínač 
hudby a megafón začne hrať.

Spínač energie

Spínač hudby


	44ST-551A-552A-navod-preview, REV. FINAL 1.9.2022
	44ST-551A-552A-P01-09-navod-1

